
Republika e Kosovtis
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin€ri
OpStina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Bazuar n€ nenin 1.2, paragrafi 12.2, pika d e Ligjit nr. 03/L - 40, p€r vet€qeverisje
lokale ("Gazeta zyrtare e Republik€s s€ Kosov€ls", nr.28f 15, qershoi 2008), ne r,".,in
20 paragtafi 1, te hgjit per arsimin parauniversitar n€ Republik€n e Kosov€s nr.04/L-
032, neni 5, pika (d) te ligjit per arsimin n€ komunat e Republikes s€ Kosoves nr.03/L-
068, nenit 6, si dhe udhezimin administrativ, nr. 151,/2020, per dertyrat rlhe
pergjegj€sit€ e drejtorit dhe zevend€sdrejtorit t€ institucionit publik r:dukativo-
arsimor dhe aft€sues parauniversitar n€ Republikdn e Kosov€s, procedurat e zgjedhjes
dhe em€rimit, perfundimit t€ kontrat€s dhe emerimit t€ perkohshem, nenit 34,
patagrafi 34.1, pika d e Statutit t€ Komun€s s€ Prishtin€s, 01. nr. 11.A-3g1, dt.
25.2.2010, Kuvendi i Kryeqytetit, n€ mbledhjen e mbaitur m829.06.2022, rniratoi k€te

VENDIM
PER CAKTIMIN E KOMISIONEVE PER REKRU'TIM TE DREITOREVE DHE
zEvENDEsonn;roREvE TE INSTrrucroNEv E EDUKATTvo-ARSTMoRE

DHE AFTESUESE NE KRYEQYETIN E REPUBLIKES SE TOSOVES

I.

Miratohet Vendimi p€r caktimin e komisioneve pdr rekrutim t€ drejtor€ve dhe
z€vend€sdrejt€r€ve te institucioneve edukativo-arsimore dhe aftesuese n€ Kryeqytetin
e Republikds s€ Kosov€s n€ te gjitha nivelet e arsimit parauniversitar.

II.

An€tar€ t€ komisioneve p€rzgjedh€se, te cekur n€ pikr:n I t€ ketij vendimi, jan€:

L Komisioni p€rzgjedh€s per dreitor€ dhe z€vend0sdrejtore per nivelin e arsimit
parashkollor (IP):

1. Arbene Aliu, zyrtare nga DKA, kryesuese;
2, Egzon Gashi, ekspert i pavarur i arsimit, anr5tar;
3. P€rfaqesues nga MASHTL

II. Komisioni p€rzgjedh6s p€r drejtor€ dhe z€vend€srlrejtore p€r nivelin filtor dhe t6
mes€m te ulet (SHFMU):

1. Arbene Aliu, zyftare nga DKA, kryesuese;
2. Jehona Gjurgjeala, eksperte e pavarur e arsimit, anetare;
3. Perfaqesues nga MASHTI.
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III. Komisioni pErzgjedh€s p€r dreitor€ dhe zdvenddsdreitor€ p€r nivelin e mes€m t€ lart€-
giimnaze (SHML):

L. Arbene Aliu, zyrtare nga DKA, kryesuese;
2. Egzon Gashi, ekspert i pavarur i arsimit, an6tar;
3. Pdrfaqesues nga MASHTL

ry. Komisioni p€rzgjedhEs per drejtor€ dhe z€vend€sdrejtor€ te shkollave
profesionaleflAAP-ve (SHML):

1. Arbene .\Liu, zyrtare nga DKA, kryesuese;
2. Egzon Gashi, ekspert i pavarur i arsimit, andtar;
3.Perfaqesues nga MASHTL

III.

An€tar€t e komisioneve, t€ cekur n€ pik€n II t€ venclimit, te zgSedhur nga Drejtoria e
Arsimit (DKA), n€bazd t€ nenit 6, paragrafi 9 i Udhezimitadministrativ (MASHT), nr.
1,51'/2020, te dat€s 22.12.2020, p€rcaktohen n€ komisione p€r rekrutimin e drejtor€ve
dhe zv.drejtor€ve q€ p€rzgjedhen p€r nj€ (1) vit shkoJlor, 2022/2022.

IV.
Detyr€ e komisionit eshte zbatimi i dispozitave te Uclh€zimit administrativ (MASHT),
nr 151/2020, Per detyrat dhe p€rgjegjesite e drejtorit dhe zevend€s<lrejtorit t6
institucionit publik edukativo-arsimor dhe aft€sues parauniversitar n€ Republik€n e
Kosov€s.

V.
P€r zbatimin e k€tij vendimi do te kujdeset Kryetari i Kryeqytetit dhe Drejtoria e
Arsimit.

VI.

Ky vendim hyn n€ fuqi 15 dite pas regjistrimit ne
Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikimit
Komun€s.

Zltren e protokollit te Ministrise se
nL€ gjuh€ zyrtare n€ ueb-faqen e

KUVENDI I KITYEQYTETIT
0L-151/ 01-1,51637 / 22. m€ 30. 06 .2022

KRYESUESI
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